

ক্যান্সার স্ক্রিনিং এ অংশ নিন



ক্যান্সার যত তাড়াতাড়ি ধরা পড়ে, ততই ভালো। স্ক্রিনিং এর ফলে ক্যান্সার প্রাথমিক পর্যায়ে ধরা পড়ে, কোনো কোনো সময় বিকশিত হবার সুযোগ পাওয়ার আগেই।

NHS বিনামূল্যে তিনটি সাধারণ ক্যান্সারের স্ক্রিনিং করে থাকে:

- ৫০-৭০ বছর বয়স্ক সকল নারীদেরকে ব্রেস্ট বা স্তন ক্যান্সারের স্ক্রিনিং এর সুযোগ দেয়া হয়। আপনার এপয়েন্টমেন্ট বুক করতে এই নম্বরে কল করুন- **0161 291 4444**.
- ২৫-৬৪ বছর বয়স্ক সকল নারীকে এবং অন্য যাদের জরায়ু রয়েছে তাদেরকে সারভিকেল বা জরায়ু স্ক্রিনিং এর সুযোগ দেয়া হয়ে থাকে, এটাকে সাধারণত স্মিয়ার টেস্ট বলা হয়ে হয়। এটা আপনার জিপি সার্জারিতে বুক করতে পারবেন।
- ৬০-৭৪ বয়স্ক সকলকে বাওয়েল বা অন্ত্র ক্যান্সারের স্ক্রিনিং এর সুযোগ দেয়া হয়। ঘরে টেস্ট করার জন্য পোস্ট মারফত আপনাকে একটা কিট পাঠানো হবে। যদি আরো একটি কিটের প্রয়োজন হয়, এই নম্বরে কল করুন **0800 707 6060**.

প্রাথমিক
পর্যায়ে রোগ
নির্ণয় জীবন
বাঁচায়!

আরো জানতে এই ওয়েবসাইট ভিজিট করুন:
www.answercancergm.org.uk

**ANSWER
CANCER**

TAKE PART IN CANCER SCREENING



The earlier that cancer is detected, the better. Screening can detect cancer at its early stages and sometimes before it even has a chance to develop.

Screening is available FREE on the NHS for three common cancers:

- **Breast Cancer Screening** is offered to all women aged 50-70. To book your appointment call **0161 291 4444**.
- **Cervical Screening**, often called a smear test, is offered to women and anyone with a cervix aged 25-64. You can book this at your **GP surgery**.
- **Bowel Cancer Screening** is available to everyone aged 60-74. You will receive a home test kit through the post. Call **0800 707 6060** if you need a replacement.

**Early
detection
saves
lives!**

**ANSWER
CANCER**

To find out more, visit:
www.answercancergm.org.uk

Turn over to find
this message in
Bengali